
工事成績評定件数 （ 令和６年２月 末現在）

評定の対象は、原則として1件の請負金額が1000万円以上の請負工事について行っています。

ただし、特殊な技術を要する工事及び緊急を要する工事については評定を行わないことがあります。

なお、工事成績評定結果は、技術監理局技術部（本庁舎15階）の窓口でも閲覧できます。

令和６年２月 工事成績優秀工事（ 件） 令和６年３月１５日現在

番
号

10 二島小学校大規模改修工事（第２期）
（株）首藤工務店

西村　恵理
監理技術者

81.6 建築
代表取締役　首藤　善雄 依田　耕治

9 小池特別支援学校作業教室棟大規模改修工事
（株）若松建設

若松　巧治
監理技術者

83.6 建築
代表取締役　若松　巧治 若松　巧治

令和
５年度

検査班評定点配置技術者現場代理人

3月2月1月12月

0

3

45

4

3

4

34

39

4

2

4

29

4

18

工種
月別件数

土木

合計

機械

電気

建築

工事名 受注者名

11月10月9月8月7月6月5月4月

25

3          

7          

0

15

25

年度

42

0

0

5

37

41

5

2

5

2914

2

4

1

2133

2

4

2

25

83.1 土木

79

7

11

8

53

507      

45        

57        

64        

341      54

22

12

12

10057

7

9

8

33

萩平　美敏
監理技術者

合計

0

永冨　弘之

廃棄物響灘東（中仕切）護岸工事（４ー５）

廃棄物響灘東（中仕切）護岸工事（４ー６）

恒見朽網線（曽根新田工区）舗装新設工事（５ー８）

九州総合建設（株）
高見　海輝

代表取締役　俵口　学

84.0 土木

83.1 土木

監理技術者
平野　光一

吉田　靖博
監理技術者
吉田　靖博

監理技術者

5

6

2

3

4

廃棄物響灘東（中仕切）護岸工事（４ー７）

銀座二丁目地内他（銀座幹線他）管渠更生工事

（株）池間組
代表取締役　池間　誠

川本建設工業（株）
代表取締役　川本　安子

代表取締役　岡本　清嗣

九州総合建設（株）

1

7

8

主任技術者
81.1 土木

宮本　勇

主任技術者
80.2 土木

友田　弓子
国道３２２号（徳吉工区）舗装補修工事（５ー２）

共和土木（株）
友田　弓子

代表取締役　友田　信子

81.4 土木
代表取締役　岡本　清嗣 萩平　美敏

24

御開三丁目地内（本城北幹線）（その６）管渠更生工
事

改修（統合）新門司南船だまり物揚場本体据付工事
（５）

濵田海運（株）
宮本　勇

代表取締役　濵田　尚也

田中　哲也

（株）俵口建設
永倉　浩

主任技術者
83.0 土木

永倉　浩

白江産業（株）
井上　峰明

監理技術者
82.0 土木

代表取締役　白江　喜久男 井上　峰明

令和５年度

工事成績評定件数、工事成績優秀工事

　非公表　
　
　非公表 
　



13 横代中学校大規模改修電気工事（第１期）
（株）ベアル

井手　晴司
監理技術者

83.5 電気
代表取締役　大熊　昭二郎 井手　晴司

12 公立夜間中学校設置に伴う教室整備電気工事
半田電設工業（株）

中野　晶浩
主任技術者

83.5 電気
代表取締役　半田　愼一郎 中野　晶浩

11 菊陵中学校大規模改修工事（第２期）
村上建設（株）

卜部　真悟
監理技術者

81.4 建築
代表取締役　村上　忠生 卜部　真悟

14 小池特別支援学校改築電気工事（第２期）
大一電設（株）

金谷　雄一
監理技術者

80.6 電気
代表取締役　金谷　雄一 金谷　雄一

15 寿山小学校大規模改修電気工事（第２期）
（株）きたせつ

古賀　剛広
主任技術者

80.5 電気
代表取締役社長　柴田　実智雄 谷村　蘭

16 石峯中学校大規模改修電気工事（第２期）
（株）新栄

端倉　清剛
監理技術者

80.2 電気
代表取締役　滑石　俊章 端倉　清剛

17 くきのうみ小学校大規模改修電気工事
伊藤電機（株）

伊藤　靖
監理技術者

80.2 電気
代表取締役　伊藤　孝信 伊藤　靖

18 響灘１号上屋照明設備改修電気工事
太陽電設工業（有）

佐古野　泰
主任技術者

80.0 電気
代表取締役　佐古野　修 佐古野　泰

19 若松武道場照明設備LED化工事
藤工業（株）

寺田　龍之介
主任技術者

80.0 電気
代表取締役　藤田　尚之 寺田　龍之介

20 葛原小学校他１校トイレ洋式化機械工事
（株）青木空調工業

辻　隆之
主任技術者

83.0 機械
代表取締役　竹島　義人 辻　隆之

21 折尾出張所空調設備改修工事
大生産業（株）

小田　友樹
主任技術者

82.8 機械
代表取締役　小田　大輔 上田　兼三

22 小石小学校他１校トイレ洋式化機械工事
鉄王管工（有）

内田　勇男
主任技術者

82.8 機械
代表取締役　内田　信男 内田　勇男

23 菊陵中学校大規模改修機械工事（第２期）
（株）青木空調工業

磯部　聖児
監理技術者

82.2 機械
代表取締役　竹島　義人 磯部　聖児

24 到津小学校他１校トイレ洋式化機械工事
（有）ユニオン設備工業

浦門　一樹
主任技術者

80.8 機械
代表取締役　竹田　英雄 竹田　憲



＜連絡先＞
技術監理局 検査課

〒803-8501 北九州市小倉北区城内1番1号

北九州市発注の工事で工事成績評定結果が優秀であった工事の受注者に対して、表彰状を交付しています。

工事成績評定結果、工事成績優秀工事等に記載されている名称等はパソコンで標記できる字体となっていますので、
実際の標記と異なる場合があります。

九州・沖縄の建設業を

もっと働きやすく！

皆様のご理解とご協力をお願いいたします!

九州・沖縄では、

建設業の魅力向上、働きやすい職場づくりのために

統一の現場閉所日を設定！


