令和5年度 工事成績評定件数、工事成績優秀工事

工事成績評定件数 (令和6年2月 末現在)

評定の対象は、原則として1件の請負金額が1000万円以上の請負工事について行っています。

ただし、特殊な技術を要する工事及び緊急を要する工事については評定を行わないことがあります。

なお、工事成績評定結果は、技術監理局技術部(本庁舎15階)の窓口でも閲覧できます。

年度	工種	月別件数									合計			
十段		4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	
	土木	15	18	29	34	25	14	29	37	53	33	54		341
	建築	0	4	4	4	2	2	5	5	8	8	22		64
令和 5年度	電気	7	3	2	3	4	4	2	0	11	9	12		57
	機械	3	0	4	4	2	1	5	0	7	7	12		45
	合計	25	25	39	45	33	21	41	42	79	57	100	0	507

令和6年2月 工事成績優秀工事(24件)

令和6年3月15日現在

番号	工事名	受注者名	現場代理人	配置技術者	評定点	検査班
1	廃棄物響灘東(中仕切)護岸工事(4一7)	(株)池間組 代表取締役 池間 誠	永冨 弘之	監理技術者 平野 光一	84.0	土木
2	廃棄物響灘東(中仕切)護岸工事(4-5)	川本建設工業(株) 代表取締役 川本 安子	吉田 靖博	監理技術者 吉田 靖博	83.1	土木
3	廃棄物響灘東(中仕切)護岸工事(4-6)	九州総合建設(株) 代表取締役 岡本 清嗣	高見 海輝	監理技術者 田中 哲也	83.1	土木
4	恒見朽網線(曽根新田工区)舗装新設工事(5-8)	(株)俵口建設 代表取締役 俵口 学	永倉 浩	主任技術者 永倉 浩	83.0	土木
5	銀座二丁目地内他(銀座幹線他)管渠更生工事	白江産業(株) 代表取締役 白江 喜久男	非公表	非公表	82.0	土木
6	御開三丁目地内(本城北幹線)(その6)管渠更生工事	九州総合建設(株) 代表取締役 岡本 清嗣	萩平 美敏	監理技術者 萩平 美敏	81.4	土木
7	改修(統合)新門司南船だまり物揚場本体据付工事 (5)	濵田海運(株) 代表取締役 濵田 尚也	宮本 勇	主任技術者 宮本 勇	81.1	土木
8	国道322号(徳吉工区)舗装補修工事(5一2)	共和土木(株) 代表取締役 友田 信子	友田 弓子	主任技術者 友田 弓子	80.2	土木
9	小池特別支援学校作業教室棟大規模改修工事	(株)若松建設 代表取締役 若松 巧治	若松 巧治	監理技術者 若松 巧治	83.6	建築
10	二島小学校大規模改修工事(第2期)	(株)首藤工務店 代表取締役 首藤 善雄	西村 恵理	監理技術者 依田 耕治	81.6	建築

11	菊陵中学校大規模改修工事(第2期)	村上建設(株) 代表取締役 村上 忠生	卜部 真悟	監理技術者 卜部 真悟	81.4	建築
12	公立夜間中学校設置に伴う教室整備電気工事	半田電設工業(株) 代表取締役 半田 愼一郎	中野 晶浩	主任技術者 中野 晶浩	83.5	電気
13	横代中学校大規模改修電気工事(第1期)	(株)ベアル 代表取締役 大熊 昭二郎	井手 晴司	監理技術者 井手 晴司	83.5	電気
14	小池特別支援学校改築電気工事(第2期)	大一電設(株) 代表取締役 金谷 雄一	金谷 雄一	監理技術者 金谷 雄一	80.6	電気
15	寿山小学校大規模改修電気工事(第2期)	(株)きたせつ 代表取締役社長 柴田 実智雄	古賀 剛広	主任技術者 谷村 蘭	80.5	電気
16	石峯中学校大規模改修電気工事(第2期)	(株)新栄 代表取締役 滑石 俊章	端倉 清剛	監理技術者 端倉 清剛	80.2	電気
17	くきのうみ小学校大規模改修電気工事	伊藤電機(株) 代表取締役 伊藤 孝信	伊藤 靖	監理技術者 伊藤 靖	80.2	電気
18	響灘1号上屋照明設備改修電気工事	太陽電設工業(有) 代表取締役 佐古野 修	佐古野 泰	主任技術者 佐古野 泰	80.0	電気
19	若松武道場照明設備LED化工事	藤工業(株) 代表取締役 藤田 尚之	寺田 龍之介	主任技術者 寺田 龍之介	80.0	電気
20	葛原小学校他1校トイレ洋式化機械工事	(株)青木空調工業 代表取締役 竹島 義人	辻 隆之	主任技術者 辻 隆之	83.0	機械
21	折尾出張所空調設備改修工事	大生産業(株) 代表取締役 小田 大輔	小田 友樹	主任技術者 上田 兼三	82.8	機械
22	小石小学校他1校トイレ洋式化機械工事	鉄王管工(有) 代表取締役 内田 信男	内田 勇男	主任技術者 内田 勇男	82.8	機械
23	菊陵中学校大規模改修機械工事(第2期)	(株)青木空調工業 代表取締役 竹島 義人	磯部 聖児	監理技術者 磯部 聖児	82.2	機械
24	到津小学校他1校トイレ洋式化機械工事	(有)ユニオン設備工業 代表取締役 竹田 英雄	浦門 一樹	主任技術者 竹田 憲	80.8	機械

北九州市発注の工事で工事成績評定結果が優秀であった工事の受注者に対して、表彰状を交付しています。

工事成績評定結果、工事成績優秀工事等に記載されている名称等はパソコンで標記できる字体となっていますので、実際の標記と異なる場合があります。

<連絡先> 技術監理局 検査課 〒803-8501 北九州市小倉北区城内1番1号

